
1 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

Samostatné oddělení styku s veřejností 

Mgr. Jiřina Čížková 

Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana 

www.psp.cz, e-mail: posta@psp.cz  

  

 

V Praze dne 27. června 2025 

Č. j.: PS 2025/13661 

 

 

 

 

 

Vážený pane magistře, 

 

 Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 24. června 2025 v 23:16 hod. prostřednictvím 

datové schránky podání spolku Edukativní konopná klinika, z.s. (dále jen „spolek“), IČO: 22680101, 

se sídlem Ospělov 6, Ludmírov, PSČ 798 55, za který jednáte jakožto člen správní rady. Obsahem 

předmětného podání je požadavek na sdělení informace, „kdy a pod jakým číslem jednacím či jinou 

evidenční značkou“ došlo k postoupení dokumentu „uvedeným poslancům skrze poslanecké kluby“, 

který byl dne 18. června 2025 zaslán do datové schránky Kanceláře Poslanecké sněmovny z datové 

schránky spolku, jak dále v textu předmětného podání blíže sdělujete.  

 

V souladu s Příkazem č. 4/2024 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, 

je k vyřízení Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké 

sněmovny.  

 

Na základě sdělení věcně příslušného útvaru Kanceláře Poslanecké sněmovny (tj. Oddělení 

spisové služby) ve věci Vašeho požadavku přílohou zasíláme e-mailové potvrzení o postoupení 

dokumentu příslušným adresátům. Současně je však nezbytné sdělit tu skutečnost, že ačkoliv je 

veřejnost samozřejmě oprávněna obracet se na jednotlivé poslankyně a poslance se svými žádostmi, 

podáními a podněty, je nezbytné doplnit, že poslankyně a poslanci vykonávají podle Ústavy České 

republiky svůj mandát osobně, v souladu se svým slibem, a nejsou přitom vázáni žádnými příkazy.  

 

  

http://www.psp.cz/


2 

 

Z výše uvedeného plyne, že u podnětů, podání a žádostí, kterými se veřejnost obrací na 

poslankyně a poslance, nejsou tito adresáti vázáni žádnou lhůtou či povinností odpovědět, a záleží 

pouze na jejich osobním uvážení, zda daný podnět, podání či žádost využijí nebo jinak zohlední ve své 

legislativní činnosti či jiném svém působení při výkonu poslaneckého mandátu. Jinými slovy řečeno 

způsob, jakým poslankyně či poslanec zvolí odpovědět na jednotlivá podání občanů, je tak projevem 

výkonu poslaneckého mandátu. 

 

S pozdravem 

 

         Mgr. Jiřina Čížková v.r. 

 

 

 

 

 

Přílohy: dle textu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Dušan Dvořák, člen správní rady 

Edukativní konopná klinika, z.s., IČO: 22680101 

se sídlem 

Ospělov 6 

798 55 Ludmírov 

ID DS: dxeepmd 

 

 


